
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/395/24 

RADY GMINY WITONIA 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), oraz art. 6r ust. 3 i 3c, w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ((t.j: Dz. U z 2023 r. poz. 1469, 

1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łęczycy, Rada Gminy 

Witonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 

komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości i częstotliwość ich odbierania od właścicieli 

nieruchomości oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXIV/389/24 Rady Gminy Witonia z dnia 3 kwietnia  2024 r.  w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

z 2024 r. poz.3512). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Witonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 3991



Załącznik do uchwały Nr LXXV/395/24 

Rady Gminy Witonia 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB I ZAKRES ŚWIADCZENIA USŁUG W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI I ZAGOSPODAROWANIA 

TYCH ODPADÓW, W ZAMIAN ZA UISZCZONĄ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane: 

- szkło bezbarwne i kolorowe, 

- bioodpady, 

- papier, 

- odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- odpady niebezpieczne, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

2) odbiera się odpady komunalne selektywnie zbierane w wyznaczonych punktach: 

a) przeterminowane leki, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) chemikalia, 

e) zużyte opony, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej, 

nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu do pojemnika (worka), to znaczy umieszczeniu poza ogrodzeniem 

nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd. 

3. Odbieranie   odpadów   komunalnych   z miejsc   gromadzenia   odpadów   komunalnych   na   terenach 

nieruchomości niezamieszkałych, nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3991



§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi  jednorodzinnymi: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości odbywać 

się będzie 1 raz na miesiąc; 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: 

a) papier - 1 raz na trzy miesiące, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz na miesiąc, 

c) szkło (bezbarwne i kolorowe) - 1 raz na trzy miesiące, 

d) bioodpady - 1 raz na miesiąc, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - w formie tzw. 

„wystawek” dwa raz w roku zgodnie z harmonogramem odbioru, 

f) zużyte opony - 1 raz w roku zgodnie z harmonogramem. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z lokali w budynkach 

wielolokalowych: 

1) odbiór niesegregowanych(zmieszanych) odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości odbywać się 

będzie 1 raz na miesiąc; 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: 

a) papier - 1 raz na trzy miesiące, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz miesiąc, 

c) szkło (bezbarwne i kolorowe) - 1 raz na trzy miesiące, 

d) bioodpady - 1 raz na miesiąc, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - w formie tzw. 

„wystawek” dwa raz w roku zgodnie z harmonogramem odbioru, 

f) zużyte opony - 1 raz w roku  zgodnie z harmonogramem. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych dla nieruchomości 

nie zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości odbywać 

się będzie 1 raz na miesiąc; 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: 

a) papier - 1 raz na trzy miesiące, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz miesiąc, 

c) szkło (bezbarwne i kolorowe) - 1 raz na trzy miesiące, 

d) bioodpady - 1 raz na miesiąc, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - w formie tzw. 

„wystawek” dwa raz w roku zgodnie z harmonogramem odbioru, 

f) zużyte opony - 1 raz w roku zgodnie z harmonogramem. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbiera się od właściciela nieruchomości każdą ilość zebranych na terenie nieruchomości  

odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2 - 4 poniżej. 

2. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

odbieranych przez PSZOK od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, do ilości 50 kg rocznie od jednej zamieszkałej osoby na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3991



3. Wprowadza się ograniczenie ilości do 4 sztuk rocznie opon od jednej nieruchomości zamieszkałej, dla 

której złożona jest deklaracja. 

4. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy do 5 worków o pojemności 120 litrów miesięcznie na daną 

nieruchomość. 

§ 4. Ustala się sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktów selektywnej zbiórki odpadów odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny:  przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych; 

2) zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych baterii, akumulatorów 

i chemikaliów, odbywać się będzie w wyznaczonym miejscu. Informacja zostanie przekazana właścicielom 

nieruchomości przez Urząd Gminy w Witoni; 

3) zbiórka przeterminowanych leków, odbywać się będzie w wyznaczonym punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów - punkcie aptecznym. Informacja zostanie przekazana właścicielom nieruchomości przez Urząd 

Gminy w Witoni. 

§ 5. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez PSZOK: 

1) PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Witonia; 

2) koszt przyjęcia odpadów do PSZOK wliczony jest w koszt ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych oraz zużytych opon ponad określony limit;  koszt dostarczenia odpadów do 

PSZOK nie jest wliczony w ww. opłatę i ponosi go osoba dostarczająca; 

3) przyjmowanie odpadów komunalnych selektywnie zbieranych dostarczonych do PSZOK odbywać się 

będzie w dniach roboczych: - od poniedziałku do piątku w godzinach określonych przez podmiot 

prowadzący PSZOK. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Witoni w jeden z następujących sposobów: 

1) telefonicznie pod numer 24 356 47 09; 

2) elektronicznie - e-mail: odpady@gminawitonia.pl; 

3) osobiście do Urzędu Gminy w Witoni, ul. Starzyńskiego 6A, w pokoju nr 9; 

4) pisemnie na adres Urzędu Gminy w Witoni. 

§ 7. 1. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych   oraz   utrzymywania   tych   pojemników   w odpowiednim   stanie   sanitarnym,   porządkowym 

i technicznym przejmuje Gmina Witonia jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

2. Za dostarczenie niezbędnej ilości pojemników/worków na odpady komunalne odpowiedzialne będzie 

przedsiębiorstwo wyłonione w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3991


		2024-05-14T13:33:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




